
Αποφάσεις 17ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (15/09/2010) 

 

 

………………….. 

Α1. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 26858/13-09-2010 έγγραφο 

της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, σχετικά με την 

ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων προς τον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου. 

………………….. 

………………….. 

Α2. Ανακοινώνεται το έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

Στήριξης και Σπουδών που απευθύνεται στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους, σχετικά με την αντικατάσταση του Νομικού Συμβούλου στο 

Ε.Μ.Π., με το οποίο ζητείται ο Νομικός Σύμβουλος που θα διατεθεί στο 

Ίδρυμα σε αντικατάσταση της κας Ε. Βελώνη, να έχει αποκλειστική 

απασχόληση στο Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

Α3. Ανακοινώνεται το από 06/09/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προστασίας 

Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού του Ιδρύματος κ. Π. 

Ανδροβιτσανέα, σχετικά με την κλοπή Η/Υ από το γραφείο του 

υπαλλήλου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Παντερή 

και θα γίνει εισήγηση από τη Δ/νση Διοικητικού για το εν λόγω θέμα. 

………………….. 

………………….. 

Α4. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 26646/10-09-2010 έγγραφο 

του Προέδρου της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Δ. Παπαντώνη, 

σχετικά με την παρουσία σκύλων στο χώρο του Ιδρύματος και με την 



επίθεση που δέχτηκε η υπάλληλος του Ιδρύματος κα Μαρία Τζαμαλή 

από σκύλο εντός της Πολυτεχνειούπολης. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο εκφράζει τη λύπη του για την επίθεση 

στην παραπάνω υπάλληλο και αναλαμβάνει τα έξοδα θεραπείας και 

αποθεραπείας της παθούσας. 

Αποφασίζει δε για την άμεση εισήγηση από την αρμόδια 

Υπηρεσία για το πρόβλημα. 

………………….. 

………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 25827/06-09-2010 αίτηση της κας Στ. Γιαννακοπούλου, μέλους 

ΕΤΕΠ του Ιδρύματος, β) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35 τ.Α) 

«Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις», γ) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-99 

(ΦΕΚ 1967 τ.Β΄) κοινή Υπουργική Απόφαση, με την οποία καθορίζεται ο 

αριθμός ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ 

και δ) την από 09/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) Τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

τεσσάρων (4) ημερών, από 16/09/2010 έως 19/09/2010, με σκοπό να 

μεταβεί στο Μέτσοβο για οργανωτική και τεχνική υποστήριξη και 

συμμετοχή στο 6ο Διεπιστημονικό Διαπανεπιστημιακό Συνέδριο του 

Ε.Μ.Π. και του ΜΕ.Κ.ΔΕ. του Ε.Μ.Π. «Η Ολοκληρωμένη Ανάπτυξη 

των Ορεινών Περιοχών» και 

2) την  καταβολή των εξόδων μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης 

από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (Ειδ. Φορέας 

Κ.Α.Ε. 0711 – 0721). 

Ως μέσο μετακίνησης θα χρησιμοποιηθεί αυτοκίνητο. 

………………….. 



………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 20491/07-07-2010 αίτηση του κ. Μ. Καραμπάτση, μέλους 

ΕΤΕΠ του Ιδρύματος, β) τις διατάξεις του Ν. 2685/18-02-99 (ΦΕΚ 35 

τ.Α) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις», γ) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-99 

(ΦΕΚ 1967 τ.Β΄) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευμάτων και Οικονομικών, με την οποία καθορίζεται ο αριθμός 

ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ και δ) 

την από 09/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) Τη χορήγηση στον παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

πέντε (5) ημερών, από 18/10/2010 έως 22/10/2010, προκειμένου να 

μεταβεί στο Ορλάντο της Φλώριδας των Η.Π.Α., για να συμμετάσχει 

στο Διεθνές Συνέδριο E-LEARN 2010 που διοργανώνει η AACE 

(Association for the Advancement of Computing in Education), στο 

οποίο θα παρουσιάσει από κοινού με τον κ. Χ. Φραγκουδάκη τη 

δημοσίευση με τίτλο: «E-Learning Content for Computational 

geometry» και 

2) την καταβολή, μετά τη β΄ τροποποίηση του Τακτικού 

Προϋπολογισμού, κατ’ οικονομία το ποσό των 1.000,00€. 

Ως μέσο μετακίνησης θα χρησιμοποιηθεί αεροπλάνο. 

………………….. 

………………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

προφορική εντολή του Πρύτανη του Ιδρύματος κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν.3528/2007 και γ) την από 14-9-

2010, σύμφωνα με την ως άνω προφορική εντολή, εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 



αποφασίζει ως ακολούθως: 

Ι.  Τη μετακίνηση της υπαλλήλου του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού –

Λογιστικού, με Α΄ βαθμό, κας Βασιλικής Γρίβα, από τη Γραμματεία 

της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, όπου υπηρετεί, στο Τμήμα 

Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων & Διεθνών Σχέσεων. 

ΙΙ. Τον ορισμό της προαναφερόμενης υπαλλήλου, από της αναλήψεως 

των καθηκόντων της στο Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δημοσίων & Διεθνών Σχέσεων, ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

του Τμήματος αυτού. 

………………………. 

………………….. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 20493/07-07-2010 αίτηση με τα συνημμένα του υπαλλήλου 

του Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού 

– Οικονομικού κ. Χ. Φραγκουδάκη που υπηρετεί στο Κέντρο Η/Υ, β) τη 

με αρ. 2/70417/0022/30-08-99 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων, γ) το άρθρο 9 του 

Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 Τ.Α.), σύμφωνα με το οποίο το 

ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός 

έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) 

καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, δ) το Ν. 2685/1999 και ε) την από 

10/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) Τη χορήγηση στον παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

πέντε (5) ημερών, από 18/10/2010 έως 22/10/2010, προκειμένου να 

μεταβεί στο Ορλάντο της Φλώριδας των Η.Π.Α., για να συμμετάσχει 

στο Διεθνές Συνέδριο E-LEARN 2010 που διοργανώνει η AACE 

(Association for the Advancement of Computing in Education), στο 

οποίο θα παρουσιάσει τη δημοσίευση με τίτλο: «E-Learning Content 



for Computational geometry» των κ.κ. Χ. Φραγκουδάκη και Μ. 

Καραμπάτση και 

2) την καταβολή, μετά τη β΄ τροποποίηση του Τακτικού 

Προϋπολογισμού, κατ’ οικονομία το ποσό των 1.000,00€. 

Η μετάβαση και η επιστροφή του ανωτέρω υπαλλήλου θα 

γίνει αεροπορικώς. 

………………….. 

………………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 19943/02-07-2010 αίτηση της με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με Γ΄ 

βαθμό υπαλλήλου με ειδικότητα ΠΕ Φυσικής κας Αβραμίδου Ραχήλ – 

Μαρίας που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών, β) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-

99 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευμάτων και το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 

Τ.Α.), σύμφωνα με το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 

2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, γ) το Ν. 

2685/1999 και δ) την από 13/09/2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση 

στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας έντεκα (11) 

ημερών, από 28/06/2010 έως 08/07/2010, ήτοι τριών (3) ημερών, από 08-

30/06/2010 για το μήνα Ιούνιο και οκτώ (8) ημερών, από 01-08/07/2010 

για το μήνα Ιούλιο, με σκοπό την εκτέλεση υπηρεσίας για την ομάδα 

Υψηλών Ενεργειών του Τομέα Φυσικής στη Γενεύη Ελβετίας. 

………………….. 

………………….. 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ. πρωτ. 25761/06-09-2010  



αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Μαρίας 

Πηγάκη, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 

13/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη 

υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων (4) ημερών, από 06 

έως 09 Ιουλίου 2010, για τη συμμετοχή της σε συνέδριο με τίτλο: 

«International Geographical Union» που πραγματοποιήθηκε την 

ημερομηνία αυτή στην Ινστανμπούλ της  Τουρκίας. 

………………….. 

………………….. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ. πρωτ. 25834/06-09-2010  

αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Ελευθερίας 

Ηλιοπούλου, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 13/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην 

προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων 

(4) ημερών, από 07 έως 10 Σεπτεμβρίου 2010, για τη συμμετοχή της σε 

επιστημονική συνάντηση με τίτλο: «GOALDS Year 1 Public Workshop 

and Meetings» που πραγματοποιήθηκε την ημερομηνία αυτή στη 

Γλασκώβη της  Σκωτίας. 

………………….. 

………………….. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ. πρωτ. 26207/08-09-2010 

αίτηση με τα συνημμένα του με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με Α΄ βαθμό 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Γκόνου Ιωάννη, με ειδικότητα ΠΕ 



Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών που υπηρετεί 

στη Γραμματεία της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών 

Υπολογιστών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου, γ) την από 13/09/2010 εισήγηση 

του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού και δ) 

τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007, εγκρίνει τη χορήγηση στον 

προαναφερόμενο υπάλληλο άδειας απουσίας επτά (7) ημερών, για το 

χρονικό διάστημα 11-17 Σεπτεμβρίου 2010, για τη συμμετοχή του σε 

επιστημονικό συνέδριο με τίτλο «30th International Conference on 

Lightning Protection», που διεξάγετε κατά τις ημερομηνίες αυτές στο 

Κάλιαρι της Ιταλίας. 

………………….. 

………………….. 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αρ. πρωτ. 26150/08-09-2010 

αίτηση με τα συνημμένα του με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με Β΄ βαθμό 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Καϊσαρλή Γεωργίου, με ειδικότητα ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου, γ) την από 

13/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού και δ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007, 

εγκρίνει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο άδειας απουσίας 

τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό διάστημα 11-14/10/2010, για τη 

συμμετοχή του σε Διεθνές Επιστημονικό Συνέδριο με τίτλο «APMS 

2010-INTERNATIONAL CONFERENCE-COMPEΤΙTIVE AND 

SUSTAINABLE MANUFACTURING, PRODUCΤS AND SERVICES» 

που θα διεξαχθεί κατά τις ημερομηνίες αυτές στο CERNOBΒIO, COMO, 

Ιταλίας. 

………………….. 

………………….. 



2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: α) το από 

24/08/2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης, β) το από 26/08/2010 

αίτημα των μισθωτριών του ακινήτου επί της οδού Θρασυβούλου 2 στο 

Χαλάνδρι εκ του Κληροδοτήματος Χ. Παπακυριακόπουλου και γ) την 

από 10/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Τη λύση του από 24/08/2009 Ιδιωτικού Συμφωνητικού Μίσθωσης. 

2. Την κατάπτωση της εγγυητικής υπέρ του Ε.Μ.Π.. 

3. Τη σύνταξη επικαιροποιημένης τεχνικής έκθεσης από τη Τεχνική 

Υπηρεσία του Ιδρύματος με προϋπολογισμό για τις απαιτούμενες 

εργασίες επισκευής και συντήρησης του ακινήτου, ενίσχυση της 

περίφραξης ως και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη νομοθεσία 

για την ενεργειακή συμπεριφορά του κτιρίου. 

4. Τη διενέργεια νέου διαγωνισμού εκμίσθωσης του ακινήτου σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Π.Δ. 715/1979. 

5. Τον καθορισμό του ελάχιστου προσφερόμενου μηνιαίου μισθώματος 

μετά την υποβολή της τεχνικής έκθεσης από την Τεχνική Υπηρεσία 

και τις εργασίες αποκατάστασης του ακινήτου. Η αντικειμενική αξία 

του ακινήτου ανέρχεται σε 641.460,00€ (στοιχεία από Φ.Α.Π. 2010). 

Το μηνιαίο μίσθωμα που αναλογεί στο 6% της αντικειμενικής αξίας 

ορίζεται στο ποσό των 3.200,00€. Η τιμή αυτή είναι ιδιαίτερα υψηλή 

για κατοικία 96 τ.μ. δεδομένης και της κατάστασης στην οποία 

βρίσκεται.  

6. Την έγκριση των εργασιών καθαρισμού του περιβάλλοντος χώρου 

του ακινήτου προϋπολογισμού 1.000,00€. 

………………………. 

………………………. 



2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: α) τα 

υπ’ αριθμ. 14304 και 14305/05-07-2010 τιμολόγια της εταιρείας «Β-

ΛΟΓΚΙΝ Α.Ε.», β) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 19644/02-07-2010 προσφορά 

της εταιρείας «Β-ΛΟΓΚΙΝ Α.Ε.», γ) το υπ’ αριθμ. πρωτ. 12514/05-07-

2010 Συμβόλαιο Συντήρησης και δ) την από 09-09-2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει: 

1. Την έγκριση πληρωμής ποσού 541,20€, για τη διετή ανανέωση του 

συμβολαίου συντήρησης και εκπαίδευση του προγράμματος B-MAPS 

PROFESSIONAL για τον υπολογισμό του Φόρου Ακίνητης 

Περιουσίας (Φ.Α.Π.) οικονομικού έτους 2010. 

2. Την κάλυψη της δαπάνης από τον Τακτικό Προϋπολογισμό χρήσης 

2010 (κωδικός ΚΑ 712390). 

3.  Την έκδοση του εντάλματος πληρωμής στα στοιχεία της εταιρείας «Β-

ΛΟΓΚΙΝ Α.Ε.», ΑΦΜ 999839322, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών, 

διεύθυνση Πλαταιών 4, 104 35 Κεραμεικός.  

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση διακήρυξης 

διαγωνισμού για την εκμίσθωση κυλικείων εντός της Πολυτεχνειούπολης 

Ζωγράφου και του Συγκροτήματος Πατησίων. 

………………….. 

………………….. 

2.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή οργάνων του Μουσικού Τμήματος, της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης, της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και του 

Τμήματος Ειδικού Διοικητικού Τεχνικού Προσωπικού. 

………………….. 



 

………………….. 

2.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή οργάνων της Σχολής Χ.Μ.. 

………………….. 

………………….. 

2.2.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή οργάνων και επίπλων της Σχολής Μ.Μ.Μ.. 

………………….. 

………………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια βιβλίων εις βάρος του 

Κληροδοτήματος «Κληροδοτήματα και Δωρεές Διαφόρων», στο δεύτερο 

μειοδότη, στον εκδοτικό οίκο «ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΕΜΒΡΥΟ» έναντι του ποσού 

των 9.375,63€ (πλέον Φ.Π.Α.), καθώς ο πρώτος μειοδότης, ο εκδοτικός 

οίκος «GLORYBOOK ECONOMIST ΕΠΕ», δεν προσήλθε εντός της 

καθορισμένης προθεσμίας για την υπογραφή της σύμβασης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

Κληροδοτήματος «Κληροδοτήματα και Δωρεές Διαφόρων». 

………………….. 

………………………. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του ανοικτού 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου υπηρεσιών 



ταχυμεταφορών (courier) φακέλων και μικρών δεμάτων, για την κάλυψη 

των καθημερινών αναγκών όλων των Διοικητικών Υπηρεσιών και των 

Σχολών του Ε.Μ.Π., στην εταιρεία «FIS COURIER SERVICES – 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ», έναντι του ποσού των 100.000,00€ 

(συμπ. Φ.Π.Α.). 

Οι πιστώσεις μπορούν να μεταβληθούν κατά +30% ή –50%. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

………………….. 

………………….. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) Την κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια και 

τοποθέτηση επίπλων προς χρήση των Τμημάτων και Υπηρεσιών του 

Ε.Μ.Π., στην εταιρεία «KATMETAL ΕΠΕ», έναντι του ποσού των 

89.106,00€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

2) Εφόσον το ποσό της κατακύρωσης είναι αρκετά χαμηλό, το Ίδρυμα να έχει 

τη δυνατότητα να επεκτείνει τις παραγγελίες των επίπλων, με τις ίδιες τιμές, 

μέχρι απορροφήσεως του αρχικού ποσού του προϋπολογισμού, ήτοι το ποσό 

των 193.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

3) Οι παραγγελίες που θα προωθούνται θα αφορούν έπιπλα για νέο προσωπικό 

ή αντικατάσταση επίπλων, εφόσον υπάρχει πρωτόκολλο καταστροφής από 

την αρμόδια Επιτροπή. 

………………….. 

………………………. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 07/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 



Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 11.200,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο την 

Καθηγήτρια της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κα Σ. 

Σταματάκη, για την προμήθεια δύο (2) μετρητών τύπου ακίδας (needle 

probe) και δύο (2) μετρητών τύπου επιφανείας (surface probe) για το 

θερμικό αναλυτή QL-30, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 

Μ.Τ.Π.Υ., εκτελωνισμού και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050702 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 07/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 5.300,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, με 

πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον Επικ. 

Καθηγητή της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Δ. 

Δαμίγο, για την προμήθεια μόνιμης άδειας χρήσης του λογισμικού 

πακέτου ADMS4, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και 

εξόδων τραπέζης. 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050702 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 13/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 8.927.248,61€, με ημερομηνία απόδοσης 

31/03/2011, με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο 

υπόλογο τον Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών κ. Ν. Μήτρου, για την πληρωμή τιμολογίων, 

προκειμένου να εξασφαλιστεί η ηλεκτρονική πρόσβαση του Ιδρύματος 

σε επιστημονικά περιοδικά, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 9429-02 των 

Δημοσίων Επενδύσεων. 

Στην παρούσα φάση ο ΚΑ 9429-02 στερείται πιστώσεων και η 

άντληση χρημάτων θα γίνει μετά την έγκριση της τροποποίησης του 

προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………………. 
 3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1498/10-09-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, αποφασίζει τη χορήγηση στον ανάδοχο του έργου: 
«Κατασκευή καθ’ ύψος ενός Ορόφου στο νέο κτίριο Αιθουσών 

Διδασκαλίας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών 
Επιστημών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» «ΕΠΕΙΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.», παράταση εκατόν εξήντα οκτώ (168) 

ημερολογιακών ημερών μέχρι 31/12/2010, με αναθεώρηση, σύμφωνα με 
το άρθρο 48 παρ. 8α του Ν. 3668/2008, για την εκτέλεση των εργασιών 
που του ανατέθηκαν με την από 15/07/2010 απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου, δεδομένου ότι η καθυστέρηση στην εκτέλεση του έργου δεν 
οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. 

………………………. 
………………………. 

 3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1503/10-09-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου: 

«Κατασκευή ψευδοροφής στο χώρο ανελκυστήρων ισογείου του κτιρίου 

ΑΒΕΡΩΦ», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (άρθρο 3, παρ. γ 

και άρθρο 28 παρ. γ) και της Υπουργικής Απόφασης 

ΕΔ2α/04/40/Φ.Ν.294/86 (ΦΕΚ 137Β της 28-03-86), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση Δ17α/40/5/Φ.Ν.294/02-04-

2003 (ΦΕΚ 397Β της 07-04-03) στον κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, ο οποίος προσέφερε το ποσό των 10.950,00€ χωρίς 



Φ.Π.Α. (έναντι του προϋπολογισμού της Υπηρεσίας των 11.570,25€ 

χωρίς Φ.Π.Α.) ή 13.468,50€ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κληροδοτήματος 

ΑΒΕΡΩΦ, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί για τη δημοπράτηση των 

διακεκριμένων οικοδομικών εργασιών στο ιστορικό κτίριο ΑΒΕΡΩΦ και 

υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

………………………. 

………………………. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη : 
i. Τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,  

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αρ. πρωτ. 15897/2.6.2010 απόφαση επανασυγκρότησης 

επιτροπής ενστάσεων, 

v. τη με αρ. πρωτ. 20200/5.7.2010 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για τις 
υπηρεσίες που αφορούν στο έργο: «Εργασίες συντήρησης και 

επισκευής των ανελκυστήρων στα κτίρια του Ιδρύματος», 

vi. το από 30.7.10 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του διεθνούς 

ανοιχτού διαγωνισμού για τις υπηρεσίες του έργου, 

vii. το από 3.9.2010 πρακτικό της επιτροπής ενστάσεων κατά της 
διενέργειας του διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για τις υπηρεσίες 

του έργου και 

viii. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1484/08-09-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π., 

 



αποφασίζει:  

την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής ενστάσεων κατά της 

διενέργειας του διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για το έργο: «Εργασίες 
Συντήρησης και Επισκευής των Ανελκυστήρων στα Κτήρια του 
Ιδρύματος», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Ήτοι : 

1. Απορρίπτεται ως απαράδεκτη η με αριθμ. πρωτ. 22455/22.7.2010 
ένσταση του ΕΔΕ Δ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ, βάσει του άρθρου 20 παρ. 6 
της Διακήρυξης και του άρθρου 15 παρ. 6 του Π.Δ. 118/2007, καθότι 

δεν προσκομίσθηκε το απαιτούμενο παράβολο κατάθεσης υπέρ του 
Δημοσίου.  

2. Απορρίπτεται ως απαράδεκτη η με αριθμ. πρωτ. 24564/2.8.2010 

ένσταση του ΕΔΕ Δ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ, βάσει του άρθρου 20 παρ. 6 
της Διακήρυξης και του άρθρου 15 παρ. 6 του Π.Δ. 118/2007, 

δεδομένου ότι δεν προσκομίσθηκε το απαιτούμενο παράβολο 
κατάθεσης υπέρ του Δημοσίου. 

3. Απορρίπτεται ως απαράδεκτη η με αριθμ. πρωτ. 24562/2.8.2010 
ένσταση της εταιρείας «ART LIFT ΑΕΒΕ», βάσει του άρθρου 20 παρ. 
6 της Διακήρυξης και του άρθρου 15 παρ. 6 του Π.Δ. 118/2007, 
δεδομένου ότι δεν προσκομίσθηκε το απαιτούμενο παράβολο 

κατάθεσης υπέρ του Δημοσίου. 
4. Η με αριθμ. πρωτ. 24648/2.8.2010 ένσταση του ΕΔΕ ΜΑΛΙΑΧΟΒΑ 
ΜΑΡΙΟΥ: (α) Απορρίπτεται όσον αφορά στο πρώτο μέρος, με βάση 

τις διατάξεις του άρθρου 8 της διακήρυξης και του άρθρου 12 του 
Π.Δ. 118/2007, δηλαδή ο ΕΔΕ ΜΑΡΙΟΣ ΜΑΛΙΑΧΟΒΑΣ δεν μπορεί 

να συμμετέχει περαιτέρω στον διαγωνισμό. (β) Γίνεται δεκτή όσον 
αφορά στις παραγράφους 2β και 2γ του δεύτερου μέρους, δηλαδή η 
«ΣΙΝΤΛΕΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» δεν μπορεί να συμμετέχει περαιτέρω στον 
διαγωνισμό. (γ) απορρίπτεται όσον αφορά στο τρίτο μέρος, δηλαδή η 



«Ε. ΠΑΠΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» μπορεί να συμμετέχει στην περαιτέρω 

διαδικασία του διαγωνισμού. 
………………………. 
………………………. 

  4.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την κάλυψη δικαστικών 

εξόδων του Καθηγητή της Σχολής Χ.Μ. κ. Εμμανουήλ Κούκιου. 

………………………. 

………………………. 

 4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την καταβολή των 

αμοιβών των παιδαγωγών που εργάσθηκαν για τη δημιουργική 

απασχόληση των παιδιών των εργαζομένων στο ΕΜΠ, κατά την 2η 

περίοδο από 23/08 έως 10/09/2010, σύμφωνα με τη συνημμένη 

κατάσταση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

(Συνολική δαπάνη 6.302,00 ευρώ) 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 
 4.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

13/09/2010 εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 
& Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα παρακάτω: 
Ι. Την έγκριση ανάληψης του έργου με τίτλο: «Λειτουργία 

Πανελλήνιου Σχολικού Δικτύου 2010 (2η Δόση)», 
προϋπολογισμού 43.025,00€, χωρίς ξεχωριστή κατηγορία δαπάνης 
Φ.Π.Α. και χρονική διάρκεια από 01/03/2010-30/09/2010. 



ΙΙ. Τον ορισμό του Καθηγητή κ. Ε. Συκά, Επιστημονικού Υπευθύνου 

του ΚΕΔ, ως Επιστημονικό Υπεύθυνο για το προαναφερόμενο 
έργο. 

ΙΙΙ. Την απαλλαγή από το ποσοστό παρακράτησης 5% για την αγορά 

οργάνων, καθώς το έργο αφορά μόνο σε αμοιβές προσωπικού.  
………………………. 
………………………. 
 4.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 
σχετική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την υπαγωγή του 
γραφείου «Προγραμματισμού Ενεργειών για τη Βελτιστοποίηση της 
Οικονομικής Διαχείρισης των Έργων» από τη Γενική Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών, στο γραφείο Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 
& Ανάπτυξης. 

 Οι υπάλληλοι του Ιδρύματος κ.κ. Ζαφειρία Μοσχαχλαϊδή και 
Σωτηροπούλου Ιωάννα, οι οποίες υπηρετούν στο γραφείο 
«Προγραμματισμού Ενεργειών για τη Βελτιστοποίηση της Οικονομικής 
Διαχείρισης των Έργων», εφεξής θα αναφέρονται στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Αβαριτσιώτη.  
………………………. 

………………………. 

 5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την από 

07/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, β) τα από 02/09/2010 έγγραφα του Πρύτανη κ. Σίμου 

Σιμόπουλου, γ) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18.2.99 τ.Α´) και 

την υπουργική απόφαση με αριθ. 2/70417/0022/3.8.99 (ΦΕΚ 

1967/3.11.99 τ.Β´) και δ) την από 18/05/2007 απόφασή του, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

Ι. Τη μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας του Πρύτανη 

του Ε.Μ.Πολυτεχνείου κ. Σίμου Σιμόπουλου: α) από 16/09/2010-



18/09/2010 [ήτοι τρεις (3) ημέρες], προκειμένου να μεταβεί στο 

Μέτσοβο, ως Πρύτανης του Ε.Μ.Π., για το 6ο Διεπιστημονικό 

Διαπανεπιστημιακό Συνέδριο του Ε.Μ.Π. στο ΜΕΚΔΕ με θέμα: 

«Η Ολοκληρωμένη Ανάπτυξη των Ορεινών Περιοχών» και β) στις 

18/09/2010, προκειμένου να μεταβεί στην Κέρκυρα, ως Πρύτανης 

του Ε.Μ.Π., για το «10th Hellenic School and Workshops on 

Elementary Particle Physics and Gravity». 

ΙΙ. Την καταβολή της δαπάνης μετακίνησης και διανυκτέρευσής του 

με άντληση ποσού από τους ΚΑ 0711-0721. 

………………………. 

………………………. 

 5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τα με 

αριθ. 26073/08-09-2010 και 26075/08-09-2010 έγγραφα του Πρύτανη 

του Ιδρύματος κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, τη με αριθ. 2/70417/0022/30-08-

1999 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας 

& Θρησκευμάτων και το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-

2010 τ. Α), το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα 

ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 

Α´ ) καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, γ) το Ν. 2685/1999 και δ) την 

από 09/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

Ι. Τη χορήγηση άδειας κίνησης εκτός έδρας τεσσάρων (4) ημερών, 

από 16-19/09/2010 στον υπάλληλο του Κλάδου ΔΕ Τεχνικών (με 

ειδικότητα οδηγού) κ. Χρήστο Βαρσαμάκη, προκειμένου να 

συνοδεύσει ως οδηγός με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο με πινακίδες 

ΚΗΙ 9564 τον Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο στο Μέτσοβο και 

στην Κέρκυρα, για το «10th Hellenic School and Workshops on 

Elementary Particle Physics and Gravity». 



II. Την καταβολή των εξόδων διαμονής, μετακίνησης και ημερήσιας 

αποζημίωσής του. 

………………………. 

…………………………… 

5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 02/9/2010 απόφασής του (θέμα 2.1.1.), η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

           Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  την προφορική εντολή του Πρύτανη  κ. Σίμου E. Σιμόπουλου και 

β) την σύμφωνα με την ως άνω εντολή από 01/09/2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει  

για την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών και την εύρυθμη 

λειτουργία του Γραφείου Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων, τη μετακίνηση 

των παρακάτω υπαλλήλων του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από την υπηρεσία που υπηρετούν, ως 

ακολούθως:  

Α) Στο Γραφείο Πρύτανη: 

1) η κα Βασιλική Νικολαϊδου, με ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, με Α΄ βαθμό, από τη 

Γραμματεία της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε, η οποία και ορίζεται ως 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Γραφείου Πρύτανη, 

2) η κα Σοφία Γκίκα, με ειδικότητα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 

Α΄βαθμό, από τη Γραμματεία της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχ/κων,  

3) η κα Ελένη Σταθοπούλου, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με Γ΄ βαθμό, από το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Β)  Στο Γραφείο Αντιπρυτάνεων: 



1) η κα Μαρία Τσαπρούνη, με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, 

με Γ΄ Βαθμό, από τη  Γραμματεία Συγκλήτου και  

2) η κα Βασιλική Χριστακοπούλου, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με Α΄ Βαθμό, από τη Γραμματεία της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών. 

…………………………… 

………………………… 

 5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

13/9/2010 εισήγηση της Προϊσταμένης της  Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

Στήριξης & Σπουδών κας Ι. Γυφτάκη, σχετικά με το Γραφείο του 

Τεχνολογικού Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου (ΤΠΠΛ), αποφασίζει τα 

εξής: 

α) η Διοικητική Υποστήριξη του προαναφερόμενου Γραφείου υπάγεται 

στο Γραφείο Πρύτανη, 

β) τη μετεγκατάσταση του παραπάνω Γραφείου στις αίθουσες 112δ και 

116ε του 1ου ορόφου του κτιρίου Διοίκησης. 

………………………… 

…………………………. 

5.5.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει τα εξής: 

α) Τα μέλη της Πολυτεχνειακής Κοινότητας που επιθυμούν να τους 

διατεθεί η Αίθουσα Τελετών του Κτιρίου Διοίκησης, για τη διοργάνωση 

εκδήλωσης, θα απευθύνονται στο στέλεχος (ε) της Πολυδύναμης 

Μονάδας της Κεντρικής Διοίκησης κα Αικ. Μίσσα, 

β) Στα μη μέλη της Πολυτεχνειακής Κοινότητας η Αίθουσα Τελετών του 

Κτιρίου Διοίκησης, για τη διοργάνωση εκδήλωσης, θα διατίθεται μετά 

από αίτησή  τους  προς το στέλεχος (ε) της Πολυδύναμης Μονάδας της 

Κεντρικής Διοίκησης κα Αικ. Μίσσα και θα απαιτείται σχετική έγκριση 

από τον Πρύτανη του Ε.Μ.Π. κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο, 



γ) Εγκρίνεται το ποσό των 500,00 ευρώ από το ΕΠΙΣΕΥ, ως αμοιβή για 

υπερωριακή απασχόληση της …………. και το ποσό των 875,60 ευρώ 

για την κάλυψη αποζημίωσης του υπαλλήλου ΙΔΑΧ του Ιδρύματος 

…………………. 

  Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως, εφεξής οι 

δαπάνες  έρχονται μετά από έγκριση των Προϊσταμένων τους. 

…………………………. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

προφορική εντολή του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου και β) την από 

14/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη μετακίνηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων 

Γραφείου, με Β΄ βαθμό κας Δήμητρας Σκούτα από τη Δ/νση Δημοσίων 

και Διεθνών Σχέσεων όπου υπηρετεί, στο Κέντρο Ξένων Γλωσσών. 

………………….. 

………………….. 

5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη διάθεση του αίθριου 

χώρου του κτιρίου Πολιτικών Μηχανικών στο φοιτητικό Σύλλογο 

Αριστερή Ενότητα Ε.Μ.Π. (ΑΡ.ΕΝ.) για εκδήλωση που θα 

πραγματοποιηθεί στις 18/09/2010, με τη διάθεση δύο φυλάκων που θα 

εργασθούν υπερωριακά για την περιφρούρηση του χώρου. 

………………….. 

………………………… 

 5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου και το έγγραφο του 

ΥΠΔΒΜΘ με αρ.πρωτ. Φ./476/3293/107729/ΣΤ3/02.09.2010, ορίζει 

εκπροσώπους του Ε.Μ.Πολυτεχνείου στο Τεχνικό Συμβούλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, για τη 



χρονική περίοδο 2010 – 2011, τον Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών Ε.Μ.Π. κ. Κωνσταντίνο Συρμακέζη, τακτικό μέλος με 

αναπληρωτή του την Καθηγήτρια της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 

Ε.Μ.Π κα Μαρία Φούντη. 

………………………… 

………………….. 

5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 26519/10-09-2010 έγγραφο της Προϊσταμένης του Κέντρου 

Δικτύων κας Ο. Λάμπρου, εγκρίνει δαπάνη ύψους 2.496,90€ (συμπ. 

Φ.Π.Α.), για την προμήθεια και εγκατάσταση ζευκτικών καλωδίων, από 

την εταιρεία «Optronics», της οποίας η προσφορά έχει το χαμηλότερο 

κόστος,  για την αποκατάσταση διακοπής δικτύου στο κτίριο Γ των 

Γενικών Εδρών. 

………………….. 

………………….. 

5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει να γίνει 

προσφορά ποσού 500€ στο Γηροκομείο Μήλου, στη μνήμη του 

Καθηγητή Ε.Μ.Π. Καμπούρη Μανώλη. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τους ΚΑ 2521 και 2529. 

………………….. 

………………….. 

 5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τo παρακάτω ποσό ως 

αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, του παρακάτω υπαλλήλου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων, για τις μεταβολές που αφορούν την εγκατάσταση των 

Νέων Πρυτανικών Αρχών: 



Ονοματεπώνυμο Ωρες Ποσό (ευρώ) 

…………………………………………….. 50 300,00 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

………………….. 

………………….. 

5.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα παρακάτω ποσά ως 

αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, των παρακάτω υπαλλήλων της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων, για το διάστημα από 01/8/2010 – 31/8/2010: 

Ονοματεπώνυμο Ποσό (€) 

………………………………………….. 720,00 

…………………………………………. 720,00 

Σύνολο 1.440,00 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

………………….. 

………………….. 

5.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την κάλυψη δαπάνης 

2.000€, στο όνομα της κας ………………………………………., 



καθαρίστριας, μέχρι τέλος Σεπτεμβρίου και παράλληλα θα καταβληθεί 

προσπάθεια να προσληφθεί από εργολαβία καθαριότητας. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

5.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια και αναγόμωση πυροσβεστήρων για τις 

ανάγκες του Ιδρύματος, στην εταιρεία «OLYMPIA – ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΑΝ. ΠΑΠΑΠΑΥΛΟΥ», μέχρι απορροφήσεως του ποσού των 

45.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την επισυναπτόμενη προσφορά 

της. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 9749). 

………………………. 

………………………. 

 5.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

41972/ΕΥΔ & ΠΤΣ 2701/14-09-2010 έγγραφο του Υ.Π.Α. & Α με θέμα: 

«Αποδοχή όρων της Επιτροπής Χρηματοδοτικού Μηχανισμού του 

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) αναφορικά με την έγκριση 

της υποβληθείσας πρότασης συμμετοχής στο πλαίσιο του ΧΜ ΕΟΧ 

2004-2009 με κωδ. EL0086 και θέμα: “Πρόγραμμα Υποτροφιών και 

Ανταλλαγής φοιτητών του χρηματοδοτικού μηχανισμού του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 2004-2009 για την Ελλάδα”», 



αποφασίζει την αποστολή στο Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας επιστολής πρόθεσης συνεργασίας του Ε.Μ.Π. ως 

ενδιάμεσος φορέας (focal point) υπό την αίρεση ότι θα εγγραφεί στο 

Π.Δ.Ε. του προαναφερόμενου Υπουργείου το ποσό που αντιστοιχεί στο 

15% του συνολικού κόστους του Προγράμματος ως Εθνική Συμμετοχή. 

 Κατόπιν τούτου το Ε.Μ.Π. δεν προτίθεται να υπογράψει 

οποιαδήποτε συμφωνία που το δεσμεύει σε προκαταβολή προς τους 

υποτρόφους οιουδήποτε ποσού, εφόσον δεν εισπράξει προηγουμένως το 

ποσό αυτό. 

………………………. 

………………….. 

5.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λόγω των προβλημάτων που 

δημιουργούνται στη στελέχωση της Γραμματείας Συγκλήτου:  α) από τη 

μετακίνηση της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κ. Μ. Τσαπρούνη 

στο Γραφείο Αντιπρυτάνεων και β) την επικείμενη χορήγηση αδειών 

στην υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κ. Μ. Ζέρβα [κυήσεως, λοχείας 

και 8μηνης ανατροφής τέκνων (δίδυμα)] και μετά από την προφορική 

εισήγηση του κ. Πρύτανη, αποφασίζει όπως απασχοληθούν, προσωρινά, 

στη Γραμματεία Συγκλήτου,  οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 

που υπηρετούν στο Γραφείο Πρύτανη  κα Σοφία Γκίκα, με ειδικότητα, 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, παράλληλα με την κα Ελένη 

Σταθοπούλου, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Γ΄ βαθμό, 

για την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών της προαναφερόμενης 

υπηρεσίας και μέχρι την οριστική στελέχωση της με προσωπικό. 

………………….. 

………………….. 

5.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει να ανατεθεί στη 

Δ/νση Διοικητικού του Ιδρύματος, με την υποστήριξη της Δ/νσης 

Πληροφορικής, η καταγραφή του διοικητικού προσωπικού όλων των 



κατηγοριών (μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που απασχολείται στο Ίδρυμα, 

με περιγραφή του αντικειμένου εργασίας εκάστου εργαζομένου. 

………………….. 

………………….. 

5.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λόγω των αυξημένων 

λειτουργικών αναγκών του ΕΠΙΣΕΥ για την ενταλματοποίηση 

πιστώσεων σε εκτέλεση αποφάσεων του Πρυτανικού Συμβουλίου, 

αποφασίζει να εγκρίνει την πρόσληψη ενός λογιστή με αμοιβή μέχρι 

1.500€, συνολικά, το μήνα, από το κονδύλι Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας. Ο λογιστής 

αυτός θα ενημερώνει άμεσα την Πρυτανεία, σχετικά και με τις 

χρηματορροές του Πρυτανικού Συμβουλίου – ΕΠΙΣΕΥ. 

………………….. 

………………………. 

 5.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Υπηρεσιακό Σημείωμα του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, β) τη με 

αριθ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων και το άρθρο 9 του 

Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 τ. Α), το ανώτατο όριο των 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 

του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α´ ) καθορίζεται σε εξήντα 

(60) ημέρες, γ) το Ν. 2685/1999 και δ) τη σχετική εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

Ι. Τη χορήγηση στον υπάλληλο του Κλάδου ΔΕ Τεχνικών (με 

ειδικότητα οδηγού) κ. Χρήστο Βαρσαμάκη άδειας κίνησης εκτός 

έδρας δύο (2) ημερών, από 25-26/09/2010, προκειμένου να 

συνοδεύσει ως οδηγός με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο με πινακίδες 

ΚΗΙ 9564 τον Πρύτανη του Ιδρύματος στους Δελφούς, για την 



ανακοίνωση των προτάσεων της Κυβέρνησης για το νέο νόμο-

πλαίσιο των ΑΕΙ και την έναρξη της διαβούλευσης για τα 

Πανεπιστήμια και  

ΙΙ. την καταβολή των εξόδων, διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσής 

του.  

………………………. 

………………….. 

5.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18-02-99 τ. Α), β) την Υπουργική 

απόφαση με αρ. 02/70417/0022/30-08-99 (ΦΕΚ 1967/03-11-99 τ. Β) και 

γ) την από 13/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την άδεια κίνησης εκτός έδρας για 

εκτέλεση υπηρεσίας του Πρύτανη του Ε.Μ.Πολυτεχνείου κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου, από 25-26/09/2010, προκειμένου να μεταβεί στους 

Δελφούς, για την ανακοίνωση των προτάσεων της Κυβέρνησης για το 

νέο νόμο – πλαίσιο των ΑΕΙ και την έναρξη της διαβούλευσης για τα 

Πανεπιστήμια, καθώς και την καταβολή της δαπάνης μετακίνησης και 

διανυκτέρευσής του, με άντληση ποσού από τους ΚΑ 0711 – 0721. 

………………….. 

………………………. 
 5.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 
από 14/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 
Δ/νσης Διοικητικού, β) το από 14/09/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 
Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κας Αντωνίας 

Ι. Μοροπούλου και γ) τις διατάξεις του Ν. 1268/82, εγκρίνει τη 
χορήγηση άδειας απουσίας της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων & Προσωπικού κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, από 

27/09/2010-30/09/2010 [ήτοι τέσσερις (4) ημέρες], προκειμένου να 
μεταβεί στην Κωνσταντινούπολη στο πλαίσιο υποχρεώσεων του 



προγράμματος ELAICH «Προσέγγιση της εκπαιδευτικής διασύνδεσης 

της πολιτιστικής κληρονομιάς» και του προγράμματος της ΥΔΑΣ 
«Αποτύπωση και σχεδιασμός συντήρησης των ψηφιδωτών της Αγίας 
Σοφίας και ολοκληρωμένη πρόταση προστασίας και συντήρησης του 

Τρούλου» για επί τόπου μετρήσεις στην Αγία Σοφία και διάχυση 
τεχνογνωσίας. 
………………………. 
 


